ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ

КСЫЛ-ЧИШМА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ
2020 ç. январь уйăхĕн    20-мĕшĕ  10№
Ксыл-Чишма  ялĕ

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КЗЫЛ ЧИШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   « 20 » января  2020 г. № 10

деревня Кзыл-Чишма

	О внесении изменений в постановление администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения от 23.04.2019 № 20 «Об утверждении муниципальной программы  Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом»

   В целях приведения муниципальную программу в соответствие с решениями Собрания депутатов Кзыл-Чишминского сельского поселения от 06.12.2019 №1   «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района «О бюджете Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и   от 19.12.2019 №1 «О бюджете Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  администрация Кзыл-Чишминского сельского поселения постановляет:

   1. Внести в постановление администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения от 23.04.2019 № 20 «Об утверждении муниципальной программы  Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом» следующие изменения:

     1.1. В паспорте муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды» (далее - Муниципальная программа), позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы
	прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет 1 571 609 рублей, в том числе:
в 2019 году – 125258 рублей;

в 2020 году – 90593 рубля;

в 2021 году – 91352 рубля;

в 2022 году – 94796 рублей;

в 2023 году – 89970    рублей;

в 2024 году – 89970    рублей;

в 2025 году – 89970    рублей;

в 2026 - 2030 годах – 449850 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 449850 рублей;
федерального бюджета – 1 554 609   рублей, в том числе:
в 2019 году – 124258 рубля;

в 2020 году – 89593 рубля;

в 2021 году – 90352 рубля;

в 2022 году – 93796 рублей;

в 2023 году – 88970 рублей;

в 2024 году – 88970 рублей;

в 2025 году – 88970 рублей;

в 2026 – 2030 годах – 444850 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 444850 рублей.
бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района – 17,0 тыс. рублей  , в том числе:
в 2019 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2026 – 2030 годах – 5,0 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 5,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней

1.2. Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы) изложить в следующей редакции:
«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы)
Расходы на реализацию Муниципальной программы предусматриваются за счет федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района и бюджета сельского поселения.
При реализации Муниципальной программы в рамках управления муниципальным долгом Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района будут использоваться различные рыночные механизмы, связанные с привлечением заемных средств для покрытия дефицита бюджета Кзыл-Чишминского  сельского поселения Батыревского района.

прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет 1 571 609 рублей, в том числе:
в 2019 году – 125258 рублей;

в 2020 году – 90593 рубля;

в 2021 году – 91352 рубля;

в 2022 году – 94796 рублей;

в 2023 году – 89970    рублей;

в 2024 году – 89970    рублей;

в 2025 году – 89970    рублей;

в 2026 - 2030 годах – 449850 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 449850 рублей;
федерального бюджета – 1 554 609   рублей, в том числе:
в 2019 году – 124258 рубля;

в 2020 году – 89593 рубля;

в 2021 году – 90352 рубля;

в 2022 году – 93796 рублей;

в 2023 году – 88970 рублей;

в 2024 году – 88970 рублей;

в 2025 году – 88970 рублей;

в 2026 – 2030 годах – 444850 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 444850 рублей.
бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района – 17,0 тыс. рублей  , в том числе:
в 2019 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2026 – 2030 годах – 5,0 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 5,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.».
   1.3.Приложение 2 к Муниципальной программе Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом» изложить в новой  редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
     1.4. В паспорте подпрограммы "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета" Муниципальной программы  “Управление общественными финансами и муниципальным долгом" позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	прогнозируемый объем финансирования подпрограммы Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет 1 571 609 рублей, в том числе:
в 2019 году – 125258 рублей;

в 2020 году – 90593 рубля;

в 2021 году – 91352 рубля;

в 2022 году – 94796 рублей;

в 2023 году – 89970    рублей;

в 2024 году – 89970    рублей;

в 2025 году – 89970    рублей;

в 2026 - 2030 годах – 449850 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 449850 рублей;
федерального бюджета – 1 554 609   рублей, в том числе:
в 2019 году – 124258 рубля;

в 2020 году – 89593 рубля;

в 2021 году – 90352 рубля;

в 2022 году – 93796 рублей;

в 2023 году – 88970 рублей;

в 2024 году – 88970 рублей;

в 2025 году – 88970 рублей;

в 2026 – 2030 годах – 444850 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 444850 рублей.
бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района – 17,0 тыс. рублей  , в том числе:
в 2019 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2026 – 2030 годах – 5,0 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 5,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней

   1.5. Раздел 4. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)
Расходы подпрограммы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района.
прогнозируемый объем финансирования подпрограммы Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет 1 571 609 рублей, в том числе:
в 2019 году – 125258 рублей;

в 2020 году – 90593 рубля;

в 2021 году – 91352 рубля;

в 2022 году – 94796 рублей;

в 2023 году – 89970    рублей;

в 2024 году – 89970    рублей;

в 2025 году – 89970    рублей;

в 2026 - 2030 годах – 449850 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 449850 рублей;
федерального бюджета – 1 554 609   рублей, в том числе:
в 2019 году – 124258 рубля;

в 2020 году – 89593 рубля;

в 2021 году – 90352 рубля;

в 2022 году – 93796 рублей;

в 2023 году – 88970 рублей;

в 2024 году – 88970 рублей;

в 2025 году – 88970 рублей;

в 2026 – 2030 годах – 444850 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 444850 рублей.
бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района – 17,0 тыс. рублей  , в том числе:
в 2019 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2026 – 2030 годах – 5,0 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 5,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.».
  1.6. Приложение 1 к Муниципальной подпрограмме Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета» программы «Управление общественными финансами и муниципальным долгом» изложить в новой  редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
    2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Кзыл-Чишминского сельского поселения                                        Камалов Р.Х.
 Приложение № 1

 к постановлению Кзыл-Чишминского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики  «Управление общественными финансами и муниципальным долгом»
	Статус
	Наименование муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, подпрограммы муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики (программы, ведомственной целевой программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, основного мероприятия)
	Код бюджетной
классификации
	Источники
финансирования
	Расходы по годам, рублей

	главный распорядитель бюджет-ных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района
	Управление общественными финансами и муниципальным долгом
	х
	Ч400000000
	всего
	125258
	90593
	91352
	94796
	89970
	89970
	89970
	449850
	449850

	федеральный бюджет
	124258
	89593
	90352
	93796
	88970
	88970
	88970
	444850
	444850

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	бюджет Кзыл-Чишминского сельского поселения
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	5000
	5000

	Подпрограмма
	Совершенствование бюджетной политики и  обеспечение сбалансированности бюджета
	х
	Ч410000000
	всего
	125258
	90593
	91352
	94796
	89970
	89970
	89970
	449850
	449850

	Ч410000000
	федеральный бюджет
	124258
	89593
	90352
	93796
	88970
	88970
	88970
	444850
	444850

	Ч410000000
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ч410000000
	бюджет Кзыл-Чишминского сельского поселения
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	5000
	5000

	Основное мероприятие 1
	Развитие бюджетного планирования, формирование республиканского бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

	Ч410100000
	всего
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Кзыл-Чишминского сельского поселения
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	5000
	5000

	Основное мероприя-тие 2

	Осуществление  мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, городских округов и поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности.
	х
	Ч410400000
	всего
	124258
	89593
	90352
	93796
	88970
	88970
	88970
	444850
	444850

	х
	х
	федеральный бюджет
	124258
	89593
	90352
	93796
	88970
	88970
	88970
	444850
	444850

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет бюджет Кзыл-Чишминского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №2

 к постановлению Кзыл-Чишминского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики
Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета» муниципальной программы  Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами  и муниципальным долгом»
	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Кзыл-Чишминского поселения Батыревского района (программы, ведомственной целевой программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района, основного мероприятия, мероприятия)
	Задача

подпрограммы
муниципальной программы

 Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники
финансирования
	Расходы по годам,  рублей

	главный распоряди​-

тель

бюд-жетных

средств
	раз-дел, под-раздел
	целевая статья расходов
	группа (под​-

группа) вида расхо-дов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпро-грамма
	«Совершенствование бюджетной по​литики и обеспечение сбалансированности бюджета»

	ответственный исполнитель –  Кзыл-Чишминское сельское поселение
	х
	х
	Ч410000000
	х
	всего
	125258
	90593
	91352
	94796
	89970
	89970
	89970
	449850
	449850

	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	124258
	89593
	90352
	93796
	88970
	88970
	88970
	444850
	444850

	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	бюджет Кзыл-Чишминского сельского поселения
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	5000
	5000

	Цель «Обеспечение роста бюджетного потенциала Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района и эффективности его использования»

	Цель «Повышение экономической самостоятельности и устойчивости бюджетной системы»

	Основное мероприя​​тие 1

	Развитие бюджетного планирования, формирование республиканского бюджета Чувашской Республик на очередной финансовый год и плановый период
	развитие и совершенствование ме​ханизмов финансовой поддержки бюджетов сельских поселений, направленных на повышение их сбалансированности и бюджетной обеспеченности

	ответственный исполнитель –  Кзыл-Чишминское сельское поселение
	х
	х
	Ч410100000
	х
	всего
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	5000
	5000

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Кзыл-Чишминского сельского поселения
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	5000
	5000

	Целевой индикатор и показатели подпрограммы
	отношение фактического объема расходов бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района, направленных на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений, к их плановому объему на соответствующий год (процентов)
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Меро-при​я​тие 2

	Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, городских округов и поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности

	ответственный исполнитель – финансовый отдел
	х
	х
	х
	х
	всего
	124258
	89593
	90352
	93796
	88970
	88970
	88970
	444850
	444850

	992
	0203
	Ч410451180
	530
	федеральный бюджет
	124258
	89593
	90352
	93796
	88970
	88970
	88970
	444850
	444850

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Кзыл-Чишминского  сельского поселения Батыревского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

_106678888